preciós.
- inapreciat, ada** adj. Que non es estat apreciat.
- inaprés, a** adj. Que non estat aprés. Sin.: **inensenhat**.
- inaprestat, ada** adj. Que non es estat aprestat.
- inaprochable, a** adj. Que non si pòu aprochar, que non si laissa aprochar: *Aqueu grand cantaire es inaprochable*. Sin.: **inabordable**.
- inapropriat, ada** adj. Que non es apropiat; inadaptat. Sin.: **inapariat**.
- inaprovat, ada** adj. Que non es estat aprovat.
- inapte, a** adj. Que non es apte à (una activitat); incapable. ◇ (espec.) Que non es apte au servici nacional.
- inaptituda** n.f. Defaut d'aptituda; incapacitat.
- inaquesible, a** adj. Que non pòu èstre crompat.
- inaquitable, a** adj. Que non pòu èstre pagat.
- inaquitat, ada** adj. Que non es estat pagat.
- inarmonia** n.f. Desarmonia.
- inarmonic, a** adj. Inarmoniós.
- inarmoniós, oa** adj. Desarmoniós. Var.: **inarmonic**.
- inarmoniosament** adv. Desarmoniosament.
- inarrancable, a** adj. Que non si pòu arrancar.
- inarrengable, a** adj. Que non si pòu arrenjar.
- inarticulable, a** adj. Non articulable, ò dificilament articulable, en parlant dei sons que la votz emete.
- inarticulat, ada** adj. Qu'es gaire articulat ò pas dau tot.
- inarticulat** n.m. *Inarticulats*: Classa de braquiopòdes foarça primitius, que d'unu son totjorn vius à la nostra epòca.
- inassegurat, ada** adj. Que non es assegurat.
- inasservit, ida** adj. Que non es estat asservit.
- inassetjable, a** adj. Que non pòu èstre assetjat.
- inassiduitat** n.f. Mancaça d'assiduitat.
- inassignable, a** adj. Que non pòu èstre assignat.
- inassimilable, a** adj. 1. Que l'organisme non pòu assimilar. 2. Que non si pòu assimilar intellectualament. 3. Que non si pòu assimilar à una comunautat.
- inassimilat, ada** adj. Que non es assimilat.
- inassistença (-éncia)** n.f. Absença d'assistença. Sin.: **abandon**.
- inassistit, ida** adj. Que non es assistit. Sin.: **abandonat, laïssat de caire**.
- inassociable, a** adj. Que non si pou associar. Sin.: **inafrairable, inafilhable**.
- inassopit, ida** adj. Que non es assopit.
- inassortit, ida** adj. Que non es assortit. Sin.: **desparelhat, inapariat**.
- inassortissable, a** adj. Que non si pou assortir. Sin.: **inapariable**.
- inassubjectit, ida** adj. Que non es assubjectit.
- inatacable, a** adj. Que non si pòu atacar, contestar: *Una argumentacion inatacable*.
- inatacat, ada** adj. Que non es atacat, contestat.
- inatencion** n.f. Mancaça d'atencion; distraccion.
- inatendut, uda** adj. Que non èra asperat; imprevist.
- inatentiu, iva** adj. Que manca d'atencion; distrach. Sin.: **espensierat, destartavelat**.